Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 557/79

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR CONTA DE ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, um Crédito Suplementar de Cr$ 55.000,00 (Cinqüenta e Cinco Mil Cruzeiros), no elemento abaixo especificado, destinado a suprir as despesas com o pagamento: da Representação do Presidente da  Câmara de Vereadores, conforme decreto Legislativo n.º 002/79.

0101 – CÂMARA DE VEREADORES

	3000.00
	Despesas Correntes

	3100.00
	Despesas de custeio

	3110.00
	Pessoal

	3111.00
	Pessoal Civil

	3111.01-001
	Vencimentos e Vantagens Fixas
	Cr$
	55.000,00

Art. 2º -  Para suprimento do Crédito Suplementar de que trata o artigo 1º, fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a anular saldos dos elementos abaixo especificados:

0101 – CÂMARA DE VEREADORES

ATIVIDADES LEGISLATIVAS

	3000.00
	Despesas Correntes

	3100.00
	Despesas de custeio

	3110.00
	Pessoal

	3111.00
	Pessoal Civil

	3111.02-002
	Despesas Variáveis
	Cr$
	900,00

	3120.00-003
	Material de Consumo
	Cr$
	2.000,00

	3130.00
	Serviços de Terceiros

	3131.00-004
	Remuneração de Serviços Pessoais
	Cr$
	1.900,00

	3132.00-005
	Outros Serviços de Terceiros
	Cr$
	2.000,00

	3140.00-006
	Encargos Diversos
	Cr$
	5.000,00

	4000.00
	Despesas de Capital

	4100.00
	Investimentos

	4130.00-007
	Equipamentos e Instalações
	Cr$
	8.000,00

	4140.00-008
	Material Permanente
	Cr$
	4.000,00

	TOTAL
	Cr$
	23.800,00

0501 – DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

	3000.00
	Despesas Correntes

	3200.00
	Transferências Correntes

	3260.00-085
	Reserva de Contingência
	Cr$
	31.200,00

	TOTAL
	Cr$
	31.200,00

	TOTAL GERAL
	Cr$
	55.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 02 de Maio de 1979.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal